
Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2018 - Condado – PB, em 11 de Junho de 2018 - Edição Extraordinária nº. 021 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº. 023/2018 

 

Autoriza movimentação de conta bancária. 

 

 

O Prefeito Municipal de Condado, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica do Município. 

 

  DECRETA: 

 

Art. 1º. A partir de 11 de Junho de 2018, a 

conta 71183-7 pertencente à Agência 0151-1, Banco do 

Brasil S/A, Patos-PB, será movimentada por Caio Rodrigo 

Bezerra Paixão (Prefeito) portador do RG nº. **283** 

SSP/PB e CPF nº. ***..935.304-41 e Roberta Waléria 

Rodrigues Formiga Paixão (Sec. de Finanças) portador do 

RG nº. **870** SSP/PB e CPF nº. ***673104-**, com 

poderes para emitir cheques, abrir contas de depósitos, 

receber/passar recibo e dar quitação, solicitar saldos, extratos 

e comprovantes, requisitar talonário de cheque, retirar 

cheques devolvidos, endossar cheques, sustar/contra ordenar 

cheques, cancelar e baixar cheques, efetuar resgates de 

aplicações financeiras, cadastrar, alterar e desbloquear 

senhas, efetuar saques de conta corrente e poupança, efetuar 

pagamentos por meio eletrônico, efetuar transferências por 

meio eletrônico, consular contas/aplicações de repasse de 

recursos federais – RPG, liberar arquivos de pagamentos no 

gerenciador financeiro/AASP, solicitar saldos/extratos de 

investimentos, emitir comprovantes, efetuar transferência 

para mesma titularidade por meio eletrônico e encerrar contas 

de deposito. 

 

CNPJ nº. 09.151.473/0001-64 Agência: 0151-1 e C/C: 

71.183-7. 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de 

sua publicação, ficando revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 11 

de Junho de 2018. 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 
 

 
 

 
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO 
Prefeito Constitucional 
 
VALDEMILSON PEREIRA DOS SANTOS 
Vice-Prefeito 
 
JULIANA MOURA P. DO NASCIMENTO 
Chefe de Gabinete 
 
EVERCTON HYAGO FERNANDES COSTA 
Assessor de Comunicação 
 
FRANÇUI RAMALHO DA SILVA FILHO 
Secretário de Administração e Planejamento 
 
ROBERTA WALERIA R. FORMIGA PAIXÃO 
Secretária de Finanças 
 
JOSE ZEZITO DOS SANTOS 
Sec. de Obras Públicas e Serviços Urbanos 
 
XIRLENE JUVINO DE SOUZA 
Secretária de Saúde 
 
MARCILIO JORGE BATISTA DE LACERDA 
Sec. de Agricultura e Meio Ambiente 
 
VANDERLUCIA VIERA DA SILVA 
Sec. de Ação e Promoção Social 
 
ALBERTO DE ALBUQUERQUE FERNANDES 
Secretário de Educação 
 
FRANCISCO GOMES 
Secretário de Esporte, Turismo e Lazer 
 

 
 

E X P E D I E N T E 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 


